

Q.C - 57

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part I(a) Hindu Religious and Charitable Endowments (A) Act, 1959 and the Rules framed thereunder and other Acts (Theory & Practical) (Without Books)	108
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. Meaning of temple is place of public religious worship comes under
எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் கோவில் என்பது சமய வழிபாட்டுக்குரிய இடம் என
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 6(6) சட்டப்பிரிவு 6(6) (B) Section 6(19) சட்டப்பிரிவு 6(19)
(C) Section 6(12) சட்டப்பிரிவு 6(12) (D) Section 6(20) சட்டப்பிரிவு 6(20)
2. Samadhi and Brindharan is considered as
சமாதி மற்றும் பிருந்தாவனம் என்பது
- (A) Religious institution சமய நிறுவனம் (B) Mutt மடம்
(C) Specific endowment குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளை (D) Religious endowment சமய அறக்கட்டளை
3. Board constituted under section 10 of the Madras Hindu Religious Endowment act
மெட்ராஸ் இந்து சமய அறக்கட்டளைகள் சட்டம் ————— பிரிவு 10ன் கீழ் வாரியம்
அமைக்கப்பட்டது.
- (A) 1959 (B) 1926
(C) 1929 (D) 1957
4. District Committee means the committee constituted by the Government under
section
மாவட்டக் குழு என்பது பிரிவு ————— ன் கீழ் அரசால் அமைக்கப்படும் குழு.
- (A) 7-A (B) 5
(C) 6 (D) 9A
5. Transferred territory means
மாற்றப்பட்ட ஆள்வரை என்பது
- (A) Kanyakumari district கன்னியாகுமரி மாவட்டம்
(B) Tirunelveli district திருநெல்வேலி மாவட்டம்
(C) Sivagangai district சிவகங்கை மாவட்டம்
(D) Kanyakumari and Sencottah taluk of Tirunelveli கன்னியாகுமரி மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் செங்கோட்டை வட்டம்

6. Unincorporated Devaswams comes under
ஒருங்கிணையாத தேவஸ்தானம் ————— ல் இடம் பெறுகிறது.
- (A) Schedule 1
அட்டவணை 1
- (B) Schedule 2
அட்டவணை 2
- (C) Schedule 3
அட்டவணை 3
- (D) Schedule 5
அட்டவணை 5
7. In advisory committee the term of non official members shall be
ஆலோசனைக் குழுவில் அரசு அலுவலர் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம்
- (A) one year
ஒர் ஆண்டு
- (B) two years
2 ஆண்டுகள்
- (C) three years
3 ஆண்டுகள்
- (D) Five years
5 ஆண்டுகள்
8. Commissioner to be corporation sole comes under section
ஆணையர் ஒரு தனி கூட்டு அமைப்பு என்பது கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் இடம் பெறுகிறது.
- (A) 11
- (B) 25
- (C) 15
- (D) 30
9. Non listed temples under section 46 comes under the control of
சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலில் சேராத திருக்கோயில்களின் ஆளுகையர்
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Additional commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (C) Joint commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்
10. Power of Commissioner to call for math or specific endowment attached to the math records and pass orders comes under section
ஆணையர் ————— சட்டப்பிரிவின் கீழ் மடம் அல்லது மடம் சார்ந்த கட்டளைகளின் பதிவேடுகள் வரவழைக்கவும் சோதனை செய்யவும் அதிகாரம் உண்டு.
- (A) 21(1)
- (B) 21(4)
- (C) 21(5)
- (D) 26

11. Lower age limit for non hereditary trustee is
நியமனம் செய்யக்கூடிய அறங்காவலரின் குறைந்த பட்ச வயது
- (A) 18 (B) 21
(C) 24 (D) 25
12. A trustee shall not be entitled to spend the funds of the temple for meeting any costs, charges or expenses incurred by him come under section
அறங்காவலருக்கு எதிரான ஒழுங்கு நடவடிக்கை (ம) நீக்க நடவடிக்கை தொடர்பாக அறநிறுவன நிதியை _____ பிரிவின்கீழ் பயன் கொள்ளக் கூடாது.
- (A) Section 26 (B) Section 25
பிரிவு 26 பிரிவு 25
(C) Section 28 (3) (D) Section 29 (3)
பிரிவு 28(3) பிரிவு 29(3)
13. Alienation of immovable trust property comes under section
அசையா சொத்துக்கள் விற்பனை தொடர்பான சட்டப்பிரிவு
- (A) 31 (B) 32
(C) 33 (D) 34
14. The trustee/tenant may within _____ months from the date of his receipt of the copy of the order, appeal to the government to modify the order
குத்தகை நிர்ணய நடவடிக்கையை எதிர்த்து நீதிமன்ற நடவடிக்கை தொடர குத்தகைதாரர் எண்ணினால் உத்தரவு பெற்ற _____ மாதங்களுக்குள் சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்யலாம்.
- (A) 2 months (B) 3 months
2 மாதங்கள் 3 மாதங்கள்
(C) 6 months (D) 12 months
6 மாதங்கள் 12 மாதங்கள்
15. Any person aggrieved by a decision of the commissioner under section 36 may within _____ days from the date of decision, appeal to the government
பிரிவு 36ன் கீழ் ஆணையர் பிறப்பித்த உத்தரவினை எதிர்த்து பாதிக்கப்பட்டவர் _____ நாட்களுக்குள் அரசிடம் மேல் முறையீடு செய்து கொள்ளலாம்.
- (A) 30 days (B) 60 days
30 நாட்கள் 60 நாட்கள்
(C) 50 days (D) 90 days
50 நாட்கள் 90 நாட்கள்

16. Enfranchisement of lands etc, held by a Devadasi on condition of service in a temple comes under section
கோவில் தேவதாசிகட்கு கோயில் பணிக்காக பணி நிபந்தனையின்றி நிலங்கள் வழங்குதல் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு
- (A) 49 (B) 46
(C) 42 (D) 40
17. The commissioner to sanction compromise of legal proceedings comes under section
ஆணையர் முன் அனுமதி பெறப்பட்ட பின்னரே நீதிமன்ற வழக்குகளில் சமரசம் செய்ய அனுமதிக்கும் சட்டப்பிரிவு
- (A) 42 (B) 43
(C) 45 (D) 49
18. Sections _____not to apply to math or specific endowments attached to maths
சட்டப்பிரிவு _____ வரை மடங்களுக்கோ அல்லது மடங்களுடன் இணைந்த அறக் கட்டளைகளுக்கோ பொருந்தாது.
- (A) 45 to 58 (B) 44 to 50
45 - 58 44 - 50
(C) 45 to 55 (D) 45 to 60
45 - 55 45 - 60
19. Section 45 dealt with the appointment of
சட்டப்பிரிவு 45 _____ நியமனம் தொடர்பானது.
- (A) Trustees (B) Inspectors
அறங்காவலர் ஆய்வர்கள்
(C) Temple staff (D) Executive officer
திருக்கோவில் சிப்பந்திகள் செயல் அலுவலர்
20. Section 46 (iii) means the temple annual income exceeds rupees
சட்டப்பிரிவு 46 (iii)ல் இடம் பெறுவது ரூ. _____ ஆண்டு வருமானம் பெறும் திருக்கோயில்கள்.
- (A) below 10,000 (B) 10,000 - 2,00,000
ரூ. 10,000க்கு கீழ் 10,000 - 2,00,000
(C) 2,00,000 - 10,00,000 (D) above 10,00,000
2,00,000 - 10,00,000 ரூ. 10,00,000-க்கு மேல்

21. Trustees of the temple listed in section 46(i) are appointed by
பிரிவு 46(i)ன் கீழ்வரும் திருக்கோயில்களின் அறங்காவலர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் கொண்டவர்
- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (D) Government
அரசு
22. The hereditary trustee or trustees may within _____ period of the receipt of the appointment order, file an application to the court to set aside or modify such order
அறங்காவலர் நியமன உத்தரவுகளில் மாற்றம் செய்யவோ அல்லது இரத்து செய்யவோ உத்தரவு கிடைக்கப்பெற்ற _____ நாட்களுக்குள்ளாக பாதிக்கப்பட்டவர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடரலாம்.
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 25 days
25 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்
23. The trustees of the religious institution which is not included in the list published under section 46 are appointed by
பிரிவு 46ல் பட்டியலிடப்படாத அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Inspector
ஆய்வாளர்
24. Power to fix fees for services and determine their appropriate comes under section
மத நிறுவனங்களுக்கு கிடைக்கக்கூடிய பணிகள், சமய சடங்குகள் செய்வதற்கான கட்டண நிர்ணயம் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு
- (A) 50
- (B) 53
- (C) 57
- (D) 67

25. Fixing of standard scales of expenditure comes under section
திட்டம் - நிலையான செலவுகளுக்கான நிர்ணயம் இடம் பெறும் சட்டப்பிரிவு

(A) Section 58
சட்டப்பிரிவு 58

(B) Section 59
சட்டப்பிரிவு 59

(C) Section 66
சட்டப்பிரிவு 66

(D) Section 72
சட்டப்பிரிவு 72

26. _____ shall be entitled to spend the pathakanika
பாதகாணிக்கையை செலவிடும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(B) Executive officer
செயல் அலுவலர்

(C) Commissioner
ஆணையர்

(D) The trustee of a math
மடாதிபதி

27. Encroachments by persons on land or building belonging to religious institution
comes under section

மத நிறுவனங்களுக்குச் சொந்தமான நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களை ஆக்ரமித்து வரும்
ஆக்ரமிப்பாளர்கள் தொடர்பான சட்டப் பிரிவு

(A) 75

(B) 76

(C) 78

(D) 80

28. Any person aggrieved by an order passed under section 80 may appeal to
commissioner within _____ period

பிரிவு 80ன் படி பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் _____ கால
கெடுவுக்குள் ஆணையரிடம் மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

(A) 6 months
6 மாதங்கள்

(B) 3 months
3 மாதங்கள்

(C) 90 days
90 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

29. Tribunal consists of such number of members not exceeding

தீர்ப்பாயத்தில் இடம் பெறும் நபர்களின் எண்ணிக்கை _____க்கு மிகையாகாமல்
இருக்கும்.

(A) 2

(B) 3

(C) 5

(D) 6

30. The trustee of every religious institution shall submit the budget before the end of _____ each year

ஒரு மத நிறுவனத்தின் நிர்வாகி பிரதி வருடம் _____ மாத இறுதிக்குள் வரவு செலவு திட்ட அறிக்கையினை அனுப்ப வேண்டும்.

(A) February
பிப்ரவரி

(B) March
மார்ச்

(C) June
ஜூன்

(D) December
டிசம்பர்

31. The budget of math or specific endowment attached to the math sanctioned by மடங்கள் மற்றும் மடம் சார்ந்த நிறுவனங்களின் வரவு செலவுத் திட்டத்தை அங்கீகரிப்பவர்

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(D) Government
அரசு

32. The auditors shall be deemed to be public servant within the meaning of section _____ of the Indian penal code.

தணிக்கையாளர்கள் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ ன் கீழ் அளிக்கப்பட்ட விளக்கத்திற்கு ஏற்ப பொது ஊழியராகக் கருதப்படுவார்கள்.

(A) 10

(B) 20

(C) 21

(D) 50

33. Accounts and audit comes under section கணக்குகளும் தணிக்கையும் இடம் பெறும் சட்டப்பிரிவு

(A) 86

(B) 87

(C) 92

(D) 102

34. The audit reports of the religious institutions included in the list published under section 46 should be send to பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலில் வெளியிடப்பட்ட அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை அறிக்கை

யாருக்கு அனுப்பப்படவேண்டும்

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

35. Rectification of defects disclosed in audit and order of surcharge against trustees made under section
 தணிக்கை அறிக்கையில் குறிப்பிட்ட குறைகளை சரி செய்தல் மற்றும் அறங்காவலருக்கு எதிராக தண்ட நடவடிக்கை தொடருதல் குறித்த சட்டப்பிரிவு
- (A) 96 (B) 93
 (C) 90 (D) 99
36. Religious institutions to pay an annual contribution to the Government comes under
 மத நிறுவனங்கள் வருடாந்திரம் ஒரு தொகையை அரசாங்கத்திற்கு அளிக்க வேண்டும் என்ற சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 92 சட்டப்பிரிவு 92 (B) Section 96 சட்டப்பிரிவு 96
 (C) Section 99 சட்டப்பிரிவு 99 (D) Section 101 சட்டப்பிரிவு 101
37. The Religious institutions whose annual income is Rupees 2 lakhs to 5 lakhs should pay _____% as annual contribution to the Government.
 ரூபாய் 2 இலட்சம் முதல் 5 லட்சம் வரை வருவாய் ஈட்டும் திருக்கோயில்கள் பிரதி வருடம் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய சகாயத்தொகை
- (A) 5% (B) 6%
 (C) 7% (D) 11%
38. The Religious institutions whose annual income exceeds Rupees 5 lakhs should pay _____ as audit fees to the Government
 ரூபாய் ஐந்து இலட்சத்து மேல் வருவாய் ஈட்டும் திருக்கோயில்கள் பிரதி வருடம் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம்
- (A) $1\frac{1}{2}\%$ (B) $2\frac{1}{2}\%$
 (C) 4% (D) 6%
39. Money collected by section 92 and 101 added to
 சட்டப்பிரிவு 92 மற்றும் 101ன் கீழ் பெறப்படும் தொகைகள் _____ நிதியில் சேர்க்கப்படுகின்றன.
- (A) Endowments administration fund இந்து சமய அறநிலைய நிர்வாக நிதி (B) Common good fund பொது நல நிதி
 (C) Surplus fund மிகை நிதி (D) Thiruppani fund திருப்பணி நிதி

40. Bequest under 'Will' for benefit of religious institutions comes under section
திருக்கோயிலுக்கு வழங்கப்படும் உயிலின் கீழான கொடை குறித்தான சட்டப்பிரிவு

- (A) 100 (B) 112
(C) 116 (D) 120

41. Section 103 deals about
சட்டப்பிரிவு 103 விளக்குவது _____ பற்றி.

- (A) loan (B) investment
கடன் முதலீடு
(C) deposit (D) advance
வைப்புத்தொகை முன்பணம்

42. Section 104 indicates about
சட்டப்பிரிவு 104ல் இடம்பெறுவது _____ பற்றி.

- (A) Court fees (B) Audit fees
நீதிமன்ற கட்டணம் தணிக்கை கட்டணம்
(C) Contribution (D) Centage charges
சகாயத்தொகை பரிசீலனை கட்டணம்

43. Which one of the following is not called as Theertham?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தீர்த்தம் என கூறப்படுவதில்லை?

- (A) Secred water (B) Jaggery water
புனித நீர் சர்க்கரை நீர்
(C) Milk (D) Flower leaf
பால் பூ இலை

44. Power to make rules comes under section
விதிகளை செய்வதற்கான அதிகாரம் எந்த சட்டப்பிரிவில் இடம் பெறுகிறது?

- (A) 116 (B) 118
(C) 128 (D) 114

45. Section 119 A describes about

சட்டப்பிரிவு 119 A ————— பற்றி தெளிவாக்குகிறது.

(A) e service
இ-சேவை

(C) Public services
பொது சேவை

(B) Karanma services
கரன்மா சேவை

(D) Temple Services
திருக்கோவில் சேவை

46. Maximum age limit to Archaka training is

அர்ச்சகர் பயிற்சி பள்ளியில் சேர அதிகபட்ச வயது

(A) 15 years
15 வயது

(C) 24 years
24 வயது

(B) 18 years
18 வயது

(D) 25 years
25 வயது

47. ————— shall be the counter signing and drawing officer for travelling allowance bills of the members of the advisory committee

ஆலோசனைக் குழுவில் உள்ள அலுவலர்களின் பயணப்படி பட்டியலை அங்கீகரித்து ஈர்த்து வழங்குபவர்

(A) Commissioner
ஆணையர்

(C) Government
அரசு

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Regional audit officer
மண்டலத் தணிக்கை அலுவலர்

48. Notice of the auction published at least ————— before the date fixed for auction

ஏலம் முடிவு செய்யப்படவுள்ள ————— முன்பாக ஏல விளம்பரம் வெளியிடப்பட வேண்டும்.

(A) 15 days
15 நாட்கள்

(C) One month
ஒரு மாதம்

(B) 30 days
30 நாட்கள்

(D) Two months
2 மாதங்கள்

49. Lease exceeding Rupees ————— to be reported commissioner for approval

ரூபாய் ————— க்கு மேற்பட்ட குத்தகைகள் ஆணையர் அங்கீகாரத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) Rs. 500

(C) Rs. 5,000

(B) Rs. 1,000

(D) Rs. 10,000

50. Remission amount is below Rupees 1,000 the sanctioning authority is
ரூ. 1,000க்கு குறைவான தள்ளுபடியை அங்கீகரிப்பவர்

- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Joint commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

51. If the assessable income of the temple exceeds Rupees 2 lakhs means the fixed amount deducted for Oru Kala Pooja expense is
ரூ. 2 இலட்சத்திற்கு மேல் வருவாய் பெறும் திருக்கோயில்களின் நிகர வருவாயை கணக்கிடுகையில் ரூ. ————— ஒரு கால பூஜை செலவிற்கென கழிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 3,000
- (B) 5,000
- (C) 7,500
- (D) 10,000

52. The income of the temple above 10 lakhs means, the installation of the Hundial is sanctioned by
ரூ. 10 இலட்சத்திற்கு மேல் வருவாய் ஈட்டும் திருக்கோயில்களில் உண்டியல் நிறுவி
————— அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Assistance Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

53. Maximum age limit to become temple servant is ————— years.
திருக்கோயில் பணியாளராக குறைந்த பட்ச வயது

- (A) 15
- (B) 16
- (C) 18
- (D) 21

54. Auction to be conducted within ————— from the date of decision of Trust board.

அறங்காவலர் குழு தீர்மானம் நிறைவேற்றிய நாளிலிருந்து —————க்குள் ஏலம் நடத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) one month
ஒரு மாதம்
- (C) 2 months
2 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்

55. Fair rent fixation dealt in section

நியாய வாடகை நிர்ணயம் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு

(A) 34 A-D

(B) 36

(C) 38

(D) 54 A-D

56. In the case of works costing Rs. _____ invitation of tenders to be published in Newspapers.

_____க்கும் மேற்பட்ட பணிக்கான டெண்டர்கள் செய்தித் தாள்களில் விளம்பரப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

(A) 5,000

(B) 10,000

(C) 20,000

(D) 50,000

57. Hundial need to be opened every month of the income exceeds _____ p.m.

உண்டியல் வரவு ரூபாய் _____ க்கு மேல் வரப் பெறும் திருக்கோயில்களின் உண்டியல் மாதம் ஒருமுறை திறக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 5,000

(B) 1,00,000

(C) 5,00,000

(D) 2,50,000

58. Making Gold car, process, wastage of gold and silver at normal rate or _____ % whichever is less to be got approved by Commissioner.

தங்க ரதம் உருவாக்கும் பணியில் தங்கம் மற்றும் வெள்ளிக்கான சேதார மதிப்பு அல்லது _____% சேதாரம் எது குறைவோ அதற்கு ஆணையர் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்.

(A) 0.5%

(B) 1%

(C) 2%

(D) 5%

59. Trustee shall not melt any jewel or valuable comes under section.

அறங்காவலர், திருக்கோவிலுக்குச் சொந்தமான நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்த ஆபரணங்களை அறங்காவலர் மாற்றவோ உருக்கவோ கூடாது என்பதற்கான விதி

(A) 116 (2) (xii)

(B) 116 (2) (x)

(C) 116 (2) (ix)

(D) 116 (2) (v)

60. In 1-15 Registers basic register 5 stands for
1-15 பதிவேடுகளில் அடிப்படை பதிவேடு 5 எதை பற்றியது?
- (A) Pannai cultivation
பண்ணை சாகுபடி
- (B) Service inams
ஊழிய மானிய நிலம்
- (C) Lease hold lands
குத்தகை நிலங்கள்
- (D) Enhancement
ஆக்ரமிப்பு
61. For agricultural lands the fixed leave stands for _____ years
வேளாண் நிலங்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் குத்தகை _____ ஆண்டுகளுக்கு அமுலில் இருக்கும்.
- (A) 3
- (B) 5
- (C) 6
- (D) 10
62. According to the act 18/80 section 24, out of the gross production, demand for tenant to religious institution is in the ratio of
பிரிவு 24ல் ஒட்டு மொத்த மகசூலில் கேட்பு அளவு சட்டம் 18/80ன் கீழ் _____ ஆக மாற்றியமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 75 : 25
- (B) 50 : 50
- (C) 60 : 40
- (D) 70 : 30
63. Temple servants having more than 10 years service are eligible to get a maximum of _____ months basic pay as gratuity (1/2) month salary per years service)
திருக்கோயில் பணியாளர்கள் 10 ஆண்டுகளுக்கு மேல் பணிபுரிந்தால் அதிகபட்சமாக _____ மாத அடிப்படை ஊதியத்தை பணிக்கொடையாக தரலாம். (ஆண்டுக்கு 1/2 மாதம் வீதம்)
- (A) 5
- (B) 10
- (C) 15
- (D) 20
64. Contributing provident fund scheme applicable for temples whose annual income above rupees
பங்களிப்பு சேமநலநிதித் திட்டம் ஆண்டிற்கு ரூபாய் _____-க்கு மேல் வருவாய் பெறும் திருக்கோவில்களுக்கு பொருந்தும்.
- (A) 5,000
- (B) 10,000
- (C) 50,000
- (D) 1,00,000

65. From total ticket sale, the ticket share must be below _____%
கட்டணச் சீட்டு பங்கு, மொத்த விற்பனைத் தொகையில் _____%க்குள் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 20% (B) 30%
(C) 35% (D) 50%
66. Joint commissioner is the competent authority to sanction the landing and borrowing of money upto a limit of rupees _____
இணை ஆணையர் ரூபாய் _____ வரையிலான கடன் வரவு செலவுகளை அங்கீகரிக்கலாம்.
- (A) 10,000 (B) 25,000
(C) 50,000 (D) 1,00,000
67. Temple servant died during service period admissible amount of family benefit fund by commissioner is rupees
திருக்கோயில் பணியாளர் பணிக்காலத்தில் மரணமடைந்தால் குடும்ப நல நிதியிலிருந்து ஆணையர் அனுமதிக்கும் தொகை ரூபாய்
- (A) 50,000 (B) 1,00,000
(C) 1,50,000 (D) 3,00,000
68. Period of probation for temple servants is
திருக்கோயில் பணியாளர்களின் தகுதி காண் பருவம்
- (A) 1 year 1 வருடம்
(B) 2 years 2 வருடங்கள்
(C) 3 years 3 வருடங்கள்
(D) Nil இல்லை
69. Earned leave should not exceed _____ in leave account of a temple servant.
ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் உள்ள ஈட்டிய விடுப்பு _____க்கு மிகையாகக் கூடாது.
- (A) 90 days 90 நாட்கள்
(B) 120 days 120 நாட்கள்
(C) 180 days 180 நாட்கள்
(D) 240 days 240 நாட்கள்

70. Verification officer is a person of

சரிபார்ப்பு அலுவலர் என்பவர்

(A) Assistant Commissioner/Deputy Commissioner heading a team of verification of jewels and valuable of temple

திருக்கோயில் நகை (ம) விலையுயர்ந்தவைகள் மதிப்பீடு செய்யும் குழுவினை தலைமை ஏற்கும் துணை ஆணையர்/உதவி ஆணையர்

(B) An except jewel value

நகை மதிப்பீட்டு வல்லுநர்

(C) Technical officer

தொழில் நுட்ப அலுவலர்

(D) Joint commissioner

இணை ஆணையர்

71. After the period of trusteeship, the Patha Kanikkai received during the trusteeship belongs to

மடத்தின் அறங்காவலரால் பெறப்படும் பாதகாணிக்கை அறங்காவலரது பணிக்காலத்திற்கு பிறகு யாரைச் சேரும்?

(A) Next trustee

அடுத்து வரும் அறங்காவலர்

(B) Become asset of the math

மடத்தின் சொத்தாகும் பாதகாணிக்கை

(C) Return to the person who offered

பாதகாணிக்கை கொடுத்தவருக்குச் சேரும்

(D) Government

அரசுக்குச் சேரும்

72. Authority to operate common good fund is

பொது நலநிதியை இயக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Secretary

செயலாளர்

(B) Commissioner

ஆணையர்

(C) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(D) Government

அரசாங்கம்

73. If the number of trustees in a religious institution is 5, quorum for the meeting of trustees will be
5 அறங்காவலர்கள் கொண்ட அறநிறுவனத்தில் அறங்காவலர்களின் குறைந்த பட்ச எண்ணிக்கை
- (A) 3
3
- (B) 2
2
- (C) 4
4
- (D) None of the above
ஏதுமில்லை
74. Jewels and valuables shall be taken out from strong room in the presence of
பாதுகாப்பு அறையிலிருந்து யார் முன்னிலையில் நகைகள் விலையுயர்ந்தவைகள் வெளியே எடுக்கப்படவேண்டும்?
- (A) Verification officer
நகை சரிபார்ப்பு அலுவலர்
- (B) Persons having joint custody
கூட்டு பொறுப்பேற்றுள்ள நபர்கள்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) General public
பொதுமக்கள்
75. Bar of suits in respect of Administration or Management of Religious Institutions is dealt under
அறநிறுவனங்களின் நிர்வாகம் அல்லது மேலாண்மை குறித்த வழக்கு தொடுக்க தடை பற்றி எந்த சட்டப் பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 107
பிரிவு 107
- (B) Section 108
பிரிவு 108
- (C) Section 106
பிரிவு 106
- (D) Section 105
பிரிவு 105
76. HR and CE principle act was framed under
இந்து சமய அறநிலைய முதன்மை சட்டம் எதன்படி வடிவமைக்கப்பட்டது?
- (A) 39/1996
- (B) 22/1959
- (C) 2/1971
- (D) 46/1991
77. In which year the word 6(12-A) "Inspector" was inserted in the Act
எந்த வருடம் 6(12-A) "ஆய்வாளர்" என்ற வார்த்தை சட்டத்தில் புகுத்தப்பட்டது
- (A) 1992
- (B) 1995
- (C) 1996
- (D) 1994

78. What is the court fee payable for the suit against the order of Commissioner under section 70?

ஆணையர் உத்தரவிற்கு எதிராக சட்டப்பிரிவு 70-ன் கீழ் தாக்கல் செய்யப்படும் வழக்கிற்கான நீதிமன்ற கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 25
ரூ. 25

(C) Rs. 20
ரூ. 20

7 (B) Rs. 50
ரூ. 50

(D) Rs. 15
ரூ. 15

79. Under Rule 21(4) Reappraisal shall be made once in

விதி 21(4)ன் கீழ் செய்யப்படும் மறு மதிப்பீடு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை செய்யப்பட வேண்டும்?

7 (A) Five years
5 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை

(C) Two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை

(B) Three years
3 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை

(D) Ten years
பத்தாண்டுகளுக்கு ஒருமுறை

80. As per section 90(7) arrear of land revenue by way of surcharge may be recovered by சட்டப்பிரிவு 90(7)ன் கீழ்நில வருவாய் பாக்கியை தண்டத் தீர்வையாக இவரால் வசூலிக்கப்படலாம்?

(A) Tahsildhar
வட்டாட்சியர்

(C) District Revenue officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

7 (B) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்

81. Sec. _____ deals with Utilisation of Surplus Funds.

சட்டப்பிரிவு _____ உபரி நிதி பயன்பாடுகள் பற்றி விளக்குகிறது.

(A) 26

(C) 46

7 (B) 36

(D) 27

82. The value of paddy for fasali 1427 is Rs. _____ per quintal.

பசலி-1427க்கு ஒரு குவிண்டாலுக்கான நெல்லின் மதிப்பு

(A) Rs. 1,620
ரூ. 1,620

7 (C) Rs. 1,820
ரூ. 1,820

(B) Rs. 1,720
ரூ. 1,720

(D) Rs. 1,520
ரூ. 1,520

83. Gold, Silver and other valuables obtained from hundial collections may be recorded in _____ register.

உண்டியல் திறப்பின் மூலம் கிடைக்கப்பெறும் பொன், வெள்ளி மற்றும் இதர மதிப்பு மிக்க பொருட்கள் _____ பதிவேட்டில் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

- (A) Hundial assortment register
உண்டியல் திறப்பு பதிவேடு
- (B) Hundial assortment book
உண்டியல் இருப்பு புத்தகம்
- (C) Uncurrent coins register
செல்லாத நாணயங்கள் இருப்பு பதிவேடு
- (D) Kanikkai register
காணிக்கை பதிவேடு

84. _____ scheme is introduced to the temple employees instead of C.P.F. scheme.

சி.பி.எஃப் திட்டத்திற்கு பதிலாக திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு அமூல் படுத்தப்பட்ட திட்டம்

- (A) C.P.S.
சி.பி.எஸ் திட்டம்
- (B) Pension
ஓய்வூதிய திட்டம்
- (C) E.P.F.
இ.பி.எஃப் திட்டம்
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவுமில்லை

85. Sec. _____ deals with Power to suspend, remove or dismiss trustee.

சட்டப்பிரிவு _____ உபரி நிதி பயன்பாடுகள் (suspend, remove or dismiss trustee) பற்றி விளக்குகின்றது.

- (A) 33
- (B) 43
- (C) 23
- (D) 53

86. Rs. _____ may be collected from the cow donors for the maintenance of live stocks.

ரூ. _____ திருக்கோயிலுக்கு உபயமாக வழங்கும் கால்நடை நன்கொடையாளர்களிடமிருந்து, அவற்றின் பராமரிப்புக்காக வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 1,500
ரூ. 1,500
- (C) Rs. 2,500
ரூ. 2,500
- (D) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

87. If more than Rs. _____ collection from hundial the Assistant Commissioner should supervise the hundial opening.

ரூ. _____க்கு மேல் உண்டியல் வருமானம் வரப்பெறும் உண்டியல் திறப்பில் உதவி ஆணையர் கலந்து கொள்ள வேண்டும்.

(A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

(B) Rs. 1,50,000
ரூ. 1,50,000

(C) Rs. 2,00,000
ரூ. 2,00,000

(D) Rs. 5,00,000
ரூ. 5,00,000

88. Dhasthic amount is increased by _____ times for the temple lands.

திருக்கோயில் நிலங்களுக்கு வழங்கப்பட்டு வந்த தஸ்திக தொகை தற்போது _____ மடங்காக உயர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 5

(B) 10

(C) 7

(D) 12

89. The temple servants may surrender _____ days at the time of retirement for encashment.

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் பணி ஓய்வு பெறும் போது அவர்கள் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கிலிருந்து _____ நாட்கள் ஒப்படைப்பு செய்து பணப்பயன் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

(A) 120

(B) 100

(C) 240

(D) 210

90. Sec. _____ deals with constitution of advisory committee.

_____ சட்டப்பிரிவு ஆலோசனைக் குழு பற்றியது.

(A) 5

(B) 6

(C) 7

(D) 9

91. The Chairman of State advisory committee is

மாநில ஆலோசனைக் குழுவின் தலைவர்

(A) The Chief minister
முதலமைச்சர்

(B) The minister of HR and CE Dept.
அறநிலையத்துறை அமைச்சர்

(C) The Commissioner
ஆணையர்

(D) The Governor
ஆளுநர்

92. Authority to whom Audit Report is to be submitted in respect of Maths
மடங்கள் மீதான தணிக்கை அறிக்கை யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (A) The Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) The Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (C) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) The Commissioner
ஆணையர்
93. _____ section deals with contents of Audit Report.
_____ சட்டப்பிரிவு தணிக்கை அறிக்கையில் இடம்பெற வேண்டியன பற்றியது.
- (A) 89
- (B) 87
- (C) 86
- (D) 88
94. _____ Section of the act deals with rectification of defects disclosed in audit and order of surcharge against trustees, etc.
_____ சட்டப்பிரிவு தணிக்கை அறிக்கையில் சுட்டிக் காண்பிக்கப்பட்ட குறைபாடுகளுக்கு தீர்வும், அறங்காவலர்கள், பிற அலுவலர்கள் மீதான அபராதம்/தண்ட தொகை குறித்தது.
- (A) 89
- (B) 90
- (C) 91
- (D) 92
95. The standard deduction of Rs. _____ for orukala puja of an institution's income between Rs. 60,001 to 1,00,000
ரூ. 60,001 முதல் ரூ. 1,00,000 வரையிலான நிகர வருமானமுள்ள ஒரு திருக்கோயிலின் ஒரு கால பூஜைக்கான நிலையான கழிவு ரூ. _____.
- (A) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (B) Rs. 7,000
ரூ. 7,000
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
96. The annual income of a temple is less than Rs. _____ is exempted from payment of contribution and audit fees.
ஒரு திருக்கோயிலின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. _____க்கு குறைவாக இருக்கும்பட்சத்தில் சகாயத் தொகை, தணிக்கைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டியதில்லை.
- (A) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (B) Rs. 7,000
ரூ. 7,000
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) Rs. 2,000
ரூ. 2,000

97. Section _____ deals with any exchange, sale, mortgage and lease for a term exceeding five years of any immovable property must be prior sanctioned by the Commissioner.

சட்டப்பிரிவு _____ ன்படி ஒரு அறநிறுவனத்தின் சொத்துக்களை பரிவர்த்தனை செய்திட, விற்பனை செய்திட, அடமானம் வைக்க அல்லது ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு மேல் குத்தகைக்கு விட ஆணையரின் முன் அனுமதி பெறப்படவேண்டும்

(A) 34
(C) 36

(B) 33
(D) 43

98. If the assessable income of a religious institution decreases or increases for _____ consecutive years, the commissioner may alter the classification.

ஒரு சமய நிறுவனத்தின் ஆண்டு நிகர வருவாய் தொடர்ந்து _____ ஆண்டுகள் குறைந்தோ அல்லது அதிகரித்தோ வரும் பட்சத்தில் அந்நிறுவனத்தின் வகைப்பாட்டினை ஆணையர் மாற்றியமைக்கலாம்.

(A) 1
(C) 2

(B) 3
(D) 4

99. The jewels and valuable things obtained from hundial opening may be kept under the custody of _____ for verification.

உண்டியல் திறப்பின் மூலம் கிடைக்கப் பெற்ற பொன், வெள்ளி நகைகள், இதர விலை உயர்ந்த பொருட்கள் _____ பொறுப்பில் சரிபார்ப்புக்காக வைத்திருக்க வேண்டும்.

(A) Dept. Inspector
துறையின் ஆய்வர்
(C) Trustee
அறங்காவலர்

(B) Audit officer
தணிக்கை அதிகாரி
(D) Verification officer
மதிப்பீட்டு அலுவலர்

100. Maximum period of lease of immovable properties is _____ years.

திருக்கோயில் அசையா சொத்துக்கள் அதிகபட்சமாக _____ ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடலாம்.

(A) 1 year
1 ஆண்டு
(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
(D) 5 years
5 ஆண்டுகள்